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KULTTUURIOHJELMAN ARVOT

Ote pykälästä 3, Kunnan tehtävät

Kunnan tehtävänä on järjestää kulttuuritoimintaa. Tämän tehtävän toteuttamiseksi

kunnan tulee:

1) edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä;

2) luoda edellytyksiä ammattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle;

3) edistää kulttuurin ja taiteen harrastamista sekä niihin liittyvää kansalaistoimintaa;

4) tarjota mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen eri muotojen ja alojen tavoitteelliseen

taide- ja kulttuurikasvatukseen;

5) edistää kulttuuriperinnön ylläpitämistä ja käyttöä sekä paikallista identiteettiä

tukevaa ja kehittävää toimintaa;

6) edistää kulttuuria ja taidetta osana asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä, osallisuutta

ja yhteisöllisyyttä sekä paikallista ja alueellista elinvoimaa;

7) edistää kulttuurista vuorovaikutusta ja kansainvälistä toimintaa ja toteuttaa muita

kulttuuriin ja taiteeseen liittyviä toimia.

MUHOKSEN KULTTUURIOHJELMA PERUSTUU MUHOKSEN KUNNAN
KUNTASTRATEGIAAN SEKÄ LAKIIN KUNTIEN KULTTUURITOIMINNASTA:

Kulttuuripalvelut

Muhoksen kunta



Muhoksen kunta tunnetaan mm. Zachris

Topeliuksen Koivu ja tähti -sadun

tapahtumapaikkana, Montan hirviön tarinasta,

Armi Kuuselan sekä Hilda Maria Mustan

historiasta muodostuneesta Muhoksen Mimmi

brändistä sekä Muhoksella sijaitsevista kolmesta

Aarne Ervin suunnittelemista voimalaitoksista

asuinalueineen.

Toistuvat tapahtumat:

Koivu ja Tähti -päivät

Muhoksen Musiikkipäivät

Muhoksen Vappu

Lemmenpolun valot
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MUHOKSEN KULTTUURIYMPÄRISTÖ

Kuva: Maiju Pohjanheimo
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Koivu ja tähti -kulttuurikeskus on Muhoksen kulttuurin keskus, jossa saman katon

alta löytyy akustoitu, 270-paikkainen Koivu ja Tähti -sali, Muhoksen kirjasto,

kotiseutuhuone sekä kirjastokahvila. Kulttuurikeskuksen Aula toimii myös tilana

näyttelyiden tapahtumien, konserttien tai keskustelutilaisuuksien järjestämiseen.

Kulttuurikeskusta ja sen toimintoja kehitetään alueellisesti vaikuttavaksi ja

näkyväksi kulttuuritaloksi.

Kulttuurikeskukselle on tehty perusparannus- ja laajennussuunnitelma sekä

kuntoarvio. Suunnitelmien pohjalta Muhoksen kulttuuripalvelut sai vuonna 2020

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä 500 000 euron valtionavustuksen kulttuurin

tilojen korjaukseen ja laajennukseen vuodelle 2022. Kulttuurikeskuksen

yhteydessä oleva kirjaston peruskorjaus toteutetaan omana hankkeenaan.

KOIVU JA TÄHTI KULTTUURIKESKUS



Kulttuurilain mukaan kunnan kulttuuripalveluiden tehtävä on edistää kaikkien

väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin,

taiteeseen ja sivistykseen. 

Muhoksen kulttuuripalveluiden kohderyhmät ovat 

Lapset ja lapsiperheet 

Nuoret

Nuoret aikuiset ja aikuiset

Ikäihmiset

Erityisryhmät

Digipalvelujen käyttäjät
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KOHDERYHMÄT

Kuva: Arkkitehtuurimuseo
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Kulttuuritoimen tehtävänä on edistää ja ylläpitää kuntalaisten hyvinvointia, sivistystä ja

elinikäistä oppimista, lisätä luovaa osaamista ja innovaatiota sekä tukea alueen

elinvoimaisuutta, elinkeinoelämää ja työllisyyttä. Kulttuuritarjonta on laadukasta,

monipuolista ja ympärivuotista ja palvelut tuotetaan eri kohderyhmien tarpeet huomioiden.

Kulttuuripalvelut on osaltaan kehittämässä Muhosta Rokua Geopark -alueen yhdeksi

merkittäväksi kulttuurikohteeksi.

Positiivinen toimintatapa - Kulttuuri luo hyvinvointia ja elinvoimaa

Yhteen hiileen - Kulttuuri osallistaa ja luo yhteisöllisyyttä

Kekseliäästi - Vahvat jokilaakson juuret ja uudet innovaatiot käsi kädessä

Tekemisen meininki - Kulttuurin kautta yhteisiä onnistumisen kokemuksia ja elämyksiä

KULTTUURIOHJELMAN ARVOT
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Muhos haluaa lisätä kuntastrategian mukaisesti osallisuutta sekä yhteisöllisyyttä myös

kulttuuripalvelujen osalta. Kuntalaiset nähdään voimavarana kulttuuripalveluiden

suunnittelussa.

Yksi kulttuuriohjelman tavoitteista on saavutettavuus, jotta mahdollisimman moni löytäisi

ja kokisi monipuolisesti kulttuuria. Keskeinen tavoite on ihmisten liikkeelle saaminen, joka

puolestaan edistää hyvinvointia ja lisää yhteisöllisyyttä. Digitaaliset kulttuuripalvelut

laajentavat mahdollisuuksia luoda saavutettavuutta ja osallisuutta.

Tavoitteena on myös luoda yhtenäinen kuva Muhoksen kulttuuritarjonnasta ja

mahdollisuuksista osallistua kulttuuritoimintaan ja sen kehittämiseen.



Vankempi pohja elinkeinorakenteessa: Tuetaan ja

mahdollistetaan paikallisten osaajien toimintaa. Suora

vaikutus alueen matkailuun ja kiinnostavuuteen. 

Rahoitus toiminnalle myös ulkopuolisilta rahoittajilta kuten

Opetus- ja kulttuuriministeriöltä ja Taiteen

edistämiskeskukselta.
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KEHITTÄMISTOIMENPITEET VUOSILLE 2021-2025

Kulttuurikasvatussuunnitelma: 2021

Digitaalisen kulttuurin kehittäminen

Unelmien kulttuurikeskus

Kuva: Sami Mustonen
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Kulttuuripalvelut on lakisääteinen peruspalvelu, joka tuottaa hyvinvointia yhteistyössä

muiden kunnan toimialojen kanssa.

Kuntaliiton mukaan tulevaisuuden kunnassa kulttuuripalveluilla on kasvava merkitys

hyvinvoinnin edistäjänä. Kulttuuri parantaa ihmisten elämänlaatua, rakentaa

yhteisöllisyyttä ja edistää myönteistä sosiaalista ilmapiiriä.

Muhoksen kulttuuripalvelut on myös olennainen osa kunnan kestävän kehityksen

tavoitetta. Kestävä kehitys tarkoittaa kulttuurin yhteydessä valintoja, jotka tukevat

kulttuurin säilymistä ja kehittymistä alueelle ominaisella tavalla.



Muhoksen kunta omistaa taidekokoelman, joka sijoittuu kunnan eri

toimipisteisiin. Tavoitteena on kehittää ajantasainen kokoelmaluettelo, josta käy

ilmi teostietojen lisäksi teosten sen hetkinen sijainti.

Muhoksella toimii myös aktiivinen kotiseutuyhdistys sekä heidän

alaisuudessaan toimiva kotiseutumuseo. Muhoksen keskustassa sijaitseva

taidegalleria Terttu Jurvakainen esittelee kesänäyttelyiden muodossa

kattauksen nykytaidetta. Pyhäkosken voimalaitokselta löytyvät Sähkömuseo luo

katsauksen Oulujokivarren voimalaitosten historiaan.

KULTTUURI JA HYVINVOINTI
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KULTTUURIPERINTÖ JA KOKOELMAT

Kuva: Krista Rosenlöf



Muhoksella toteutetaan vuonna 2021 kulttuurikasvatussuunnitelma, joka takaa

tasa-arvoisen kulttuurikasvatuksen kaikille ikäluokille varhaiskasvatuksesta

lukioon saakka.

Oulujoki-Opistossa on tarjolla laajasti taiteen perusopetuksen musiikin yleisen

ja laajan oppimäärän mukaista opetusta. Oulujoki-Opisto tarjoaa myös

laadukasta opetusta kuvataiteen eri alueilla Muhoksen taidekoulussa ja

Utajärvellä.

Erilaiset projektit nähdään mahdollisuutena suorittaa myös

opintokokonaisuuksia taiteen perusopetuksen opinnossa. Yhtymäkohtia

olemassa olevien tapahtumien suhteen kehitetään yhteistyössä.

KULTTUURI JA HYVINVOINTI
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TAIDE- JA KULTTUURIKASVATUS

Kuva: Krista Rosenlöf



KULTTUURI JA ELINVOIMA
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Muhoksen kunta

Kulttuurin harkinnanvaraisten avustusten kriteereinä on, että toiminta tai kohde edistää

Muhoksen kunnan kuntastrategian tavoitteiden toteutumista tai sen on muutoin tuettava ja

täydennettävä kunnan toimintaa.

KULTTUURIN AVUSTUKSET

LAAJA-ALAINEN YHTEISTYÖ

Muhoksen kunnan kulttuuripalvelut hankkivat ja pitävät yllä yhteistyöverkostoja joita ovat

esimerkiksi seurat, yhdistykset, seurakunta, koulut, Oulujoki-Opisto, naapurikunnat,

paikalliset yritykset, hankkeet, Oulun Taidemuseo, alueen taiteen tekijät ja tuottajat sekä

kunnan muut toimialat. Tavoitteena on luoda Muhoksen kaikkien toimijoiden välille vielä

entistä toimivampi yhteistyöverkosto, joka mahdollistaa kaikille osapuolille matalan

kynnyksen yhteydenpidon ja yhteistyön.



Muhoksen kunta on sitoutunut noudattamaan prosenttitaiteen periaatetta

kaikissa rakennuskohteissaan. Muhoksen kunnan prosenttitaiteen

periaatetta käytetään harkinnanvaraisesti kunnan omissa

rakennushankkeissa ja se kehottaa ja ohjeistaa myös kuntaan rakentavia

yksityisiä rakennuttajia prosenttiperiaatteen käyttöön. Tavoitteena on, että

yksi prosentti rakennushankkeen budjetista käytetään taiteeseen. Kunkin

rakennuskohteen kohdalla prosenttiosuus päätetään kohteen mukaan.

Muhoksen ensimmäinen prosenttitaideteos valmistui Muhoksen uuden

lukion yhteyteen vuonna 2020.

KULTTUURI JA ELINVOIMA
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PROSENTTITAIDE

Kuva: Minna Kemppainen



“Sivistynyt, luova ja kehittyvät kunta satsaa kulttuuriin ja taiteeseen.”

Sitaatti Taiken ja Cuporen kuntabarometrikyselystä 2021

Kulttuuri lisää kunnan näkyvyyttä ja on keskeinen kunnan vetovoimatekijä. Taiken mukaan

kunnat olivat keskeisin kulttuuripalveluiden ostaja Suomessa. Näin ollen kunnilla on

merkittävä rooli Suomen kulttuurielämälle ja sen jatkumiselle. Vastavuoroisesti kunnat

saavat kulttuuripalveluihin panostamalla nostetta imagolleen sekä kulttuurista yhden

merkittävän vetovoimatekijän. Näin ollen vireä kulttuurielämä edistää matkailua ja tuo

kunnalle suoraa taloushyötyä.

KULTTUURI JA ELINVOIMA
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KULTTUURIN TALOUSHYÖDYT



Muhos luo kulttuurilain mukaisesti edellytyksiä ammattimaiselle taiteelliselle

työlle ja toiminnalle. Kulttuuripalveluiden järjestämissä tilaisuuksissa käytetään

mahdollisimman paljon alueellisia esiintyjiä ja taiteilijoita.

Kulttuurin ja luovan talouden eri osa-alueilla ammattimaisesti toimivien henkilöiden

toimintaedellytyksiä tuetaan alueellisissa verkostoissa ja tapaamisissa, joissa

tekijät, ideat, taide ja tuotteet voivat kohdata ja olla vuorovaikutuksessa keskenään.

Taiteilijaresidenssit ovat yksi keino tuoda alueelle uutta taiteellista toimintaa,

kehittää paikallista taiteilijaverkostoa ja elävöittää kunnan luovaa ilmapiiriä.

Kulttuuripalvelut keskustelee ja kehittää mahdollisuuksia aloittaa residenssitoiminta

myös Muhoksella.
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KULTTUURI JA ELINKEINO
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Kulttuuripalveluilla on keskeinen rooli kunnan viestinnässä. Kulttuuripalveluiden henkilöstö

kuuluu kunnan viestintätiimiin ja suunnittelee Muhoksen markkinointia ja viestintää tiimin

kanssa.

Muhoksen kultuuripalvelut myös viestivät ja tiedottavat aktiivisesti omasta toiminnastaan.

Viestinässä huomioidaan kohdentaminen kuntalaisten lisäksi matkailijoille sekä

ympäryskuntiin. Tavoitteena tuleville vuosille on painottaa markkinoinnin kohderyhmänä

kuntalaisten lisäksi mahdollisia tulevia kuntalaisia. Muhoksesta halutaan välittää mielikuvaa

kulttuurielämältään monipuolisena ja aktiivisena kuntana.

MARKKINOINTI JA VIESTINTÄ



Muhoksen kulttuuripalvelut seuraa toimintaansa ja arvioi tavoitteiden

toteutumista säännöllisesti noin kahden viikon välein kokoontuvassa

kulttuuritiimissä. Kulttuuripalveluiden toimintaa ja taloutta arvioidaan

osavuosikatsausten, tilinpäätöksen ja toimintakertomusten yhteydessä.

Tämän lisäksi kulttuurin tilannetta seurataan ja arvioidaan osallistumalla

alueellisiin ja valtakunnallisiin kyselyihin esim. TEAviisariin.

Muhoksen kulttuuripalvelut kerää palautetta säännöllisesti eri menetelmillä.

Tämän lisäksi kuntalaisia ja yleisöä laajemminkin osallistetaan tapahtumien

ja kulttuuripalveluiden suunnitteluun. Muhoksen kulttuuriohjelmaa

kehitetään ja arvioidaan valtuustokausien mukaisesti.

KULTTUURIOHJELMAN ARVIOINTI JA KEHITTÄMINEN
Kulttuuripalvelut

Muhoksen kunta


